% . DELIBERAZIONE
della

GIUNTA COMUNALE

N. 4392 del 9 4 GIU 200

O
EhonpiR-

Citta di Modica

OGGETTO: Lavori di adegnamento degli edifici scolastici alle norme di prevenzione incendi
Approvazione prima perizia di variante e suppletiva e nuovi prezzi —
Impresa “BETEL COSTRUZIONI s.r.1.”
CUP: J84H14002470007 — CIG: 6178897B19.

L’anno duemilaventi il giornoENTY QUafiny del mese di_gid g we alleore /4.0 nel
Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si € riunita la
Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente

Abbate Tgnazio Sindaco

Viola Rosario Vice Sindaco

Aiello Anna Maria Assessore
Linguanti Giorgio Assessore
Lorefice Salvatore Pietro Assessore ><
Monisteri Caschetto Maria Assessore

Assessore

Belluardo Giorgio

NSO

Partecipa il Segretario, Dott. Giampiero Bella, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e
verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Ignazio Abbate, constatata la legalitd dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.




LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata I’allegata proposta di deliberazione di pari oggetto, prot. n. 24802 del 12.06.2020, parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli

» del Responsabile proponente in ordine alla regolarita tecnica

> del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarita contabile

al sensi dell’art. 1, comma 1, lett. 1, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12
L.R. n.30/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;.

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in premessa,
che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;



Letto, approvato e sottoscritto |

{ SED\A;)

IL SEGRE IO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online
del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it. -

Modica li I1 Segrgidrio Generale

Si attesta che copia della p1esentc deliberazione ¢ stata pubbhcata all’ Albo Pretorj 68 online del
Comune di Modica, senza opposizioni e reclami, dal _ . p\\\ 'ZQ?. al 1 0 \_UG ,ed ¢
repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. J

Modica i Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:
b E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.

44/91.

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della
L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li 11 Segfttapid Generale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica 1i ' 1l Segretario Generale



et o

s~ b

PROPOSTA di DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

SETTORE V

Citta di Modica

................

‘OGGETTO: Lavori di adeguamento degli edifici scolastici alle norme di prevenzione incendi -

Approvazione prima perizia di variante e suppletiva e nuovi prezzi - Impresa “BETEL
COSTRUZIONI s.r.1.” — CUP: J84H14002470007 — CIG: 6178897B19

ER o R 2

1 Responsabile del V Settore

Premesso:

- che la Giunta Comunale con deliberazione n. 260 del 30/12/2011 e successiva deliberazione
n. 101 del 09/05/2012, ha approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Adeguamento
degli edifici scolastici alle norme di prevenzione incendi”, redatto dai tecmici liberi
professionisti Arch. Giuseppe Sammito e Ing. Giorgio Cappello, per I’importo complessivo di €
1.357.440,00 di cui € 977.459,74 per lavori ed € 379.980,26 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

- che il progetto risulta finanziato con D.D.S. n. 2173/istr. del 06/06/2012 dell’ Assessorato
Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale;

- che con deliberazione n. 82 del 20/03/2014, a seguito di modifiche legislative, la Giunta
Comunale ha approvato un nuovo quadro economico del progetto per un importo complessivo
di € 1.268.343,00 di cui € 896.462,46 per lavori ed € 371.880,53 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione; _

- che a seguito di gara di appalto, con procedura aperta, i lavori sono stati affidati all’impresa
“BETEL COSTRUZIONI s.r.l.” con sede a Belpasso (CT), giusto contratto del 06/07/2017 rep.
n. 15941 registrato a Modica il 06/07/2017 al n. 1840;

- che durante 1’esecuzione dei lavori, si € reso indispensabile apportare alcune modifiche al
progetto approvato con la conseguente previsione di n. 29 nuovi prezzi rispetto a quelli
originariamente previsti in contratto, per cui si & reso necessario provvedere alla redazione di
una prima perizia di variante e suppletiva;

- che la perizia, dell’importo complessivo di € 1.268.343,00 di cui € 903.412,27 per lavori ed €
364.930,73 per somme a disposizione dell’ Amministrazione, con un maggiore importo netto
dei lavori di € 6.949,81, risulta approvata in linea tecnica dal sottoscritto responsabile del
procedimento, ai sensi dell’art. 132, comma 1, lettera “b” del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163, nel
testo vigente nella Regione Siciliana, giusto parere n. 02 del 08/06/2020, che si allega in copia
al presente provvedimento;

- che la perizia non comporta alcuna maggiore spesa rispetto al finanziamento originario e che
le variazioni previste nella- perizia non alterano in alcun modo la natura e la destinazione
dell’opera stessa; :

- che con la suddetta perizia sono stati concordati n. 29 nuovi prezzi non previsti nell’elenco
prezzi allegato al contratto originario;

Visto lo schema dell’atto di sottomissione sottoscritto dall’impresa;

Accertato che ai sensi dell’art. 161, comma 9 del D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, la predetta
perizia, predisposta in adesione alle direttive dell’ Amministrazione, debba essere formalmente
approvata dell’Organo decisionale della stazione appaltante;

Ritenuto per quanto sopra espresso di doversi procedere all’approvazione della perizia di che
trattasi e dei nuovi prezzi, ai sensi del 3° comma dell’art. 163 del D.P.R. n.207 del 05/10/2010;



Visto ’'O.R.E.L.

Visto D.Lgs. n. 163/2006;
Visto il D.P.R. n. 207/2010;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la L. R. n. 48/91;

PROPONE

1) Di prendere atto della necessita e opportunita della redazione della prima perizia di variante
e suppletiva relativa ai lavori “Adeguamento degli edifici scolastici alle norme di
prevenzione incendi”, redatto dai tecnici liberi professionisti Arch. Giuseppe Sammito e Ing.
Giorgio Cappello;

2) Di approvare ai sensi dell’art. 132, comma 1, lettera “b” e “c” del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163,
nel testo vigente nella ‘Regione Siciliana, la perizia di che trattasi dell’importo complessivo
di € 1.268.343,00 di cui € 903.412,27 per lavori ed € 364.930,73 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione, con un maggiore importo netto dei lavori di € 6.949,81, composta dai

seguenti elaborati: 3

Tav. - Relazione tecnica

Tav. - Computo metrico

Tav. - Elenco nuovi prezzi

Tav. - Analisi costi

Tav. - Quadro comparativo -

Tav. - Schema atto di sottomissione

Tav. - Stima costi sicurezza

Tav. - Quadro incidenza manodopera

Tav. - Cronogramma

Tav. - Piano di manutenzione(con esclusione delle lavorazioni relative agli impianti di Trep-
piedi Sud)

Tav. - Piano di sicurezza e coordinamento {con esclusione delle lavorazioni relative agli im-
pianti di Treppiedi Sud)

- Tav. PO1- Pianta (scuola elementare Saverio Scrofani)
Tav. PO1- Pianta piano terra (scuola media Carlo Amore c.da Canmzzara)
% Tav. P02- Pianta piano primo (scuola media Carlo Amore c.da Cannizzara)
Tav. PO5- Pianta piano terra (scuola elementare Giacomo Albo vecchio plesso)
Tav. P03- Piante corpo B (scuola media Giovanni XXIIT)

Tav.
Tav.
Tav.
Tav.
Tav.
Tav.

PO1- Piante (scuola materna Treppiedi Nord)

P0O1- Pianta (scuola materna Treppiedi Sud)

PQ1- Pianta piano terra livello-1 (scuola Edmondo De Amicis Via Don Minzoni)
P02- Pianta piano primo livello-1 (scuola Edmondo De Amicis Via Don Minzoni)
PO3- Pianta piano rialzato livello-0 (scuola Edmondo De Amicis Via Don Minzoni)
P04- Pianta piano secondo livello-2 (scuola Edmondo De Amicis Via Don Minzoni)

3) Di approvare lo schema dell’atto di sottomissione;
4) Di approvare, ai sensi del 3° comma dell’art. 163 del D.P.R. n.207 del 05/10/2010, i nuovi
prezzi concordati relativi ai suddetti lavori;

5) Di

dare atto che i nuovi lavori previsti nella perizia di che trattasi non alterano in alcun

modo la natura e la destinazione dell’opera stessa;
6) Di dare atto che la perizia non comporta una maggiore spesa rispetto al progetto originario;

7) Di

dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di interessi, del vigente PTCP”, che lo

scrivente e 1’istruttore della proposta, sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art
6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall’art, 1, comma 41, della Legge 190/2012;
8) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente;
9) Di dare atto che gli elaborati citati sono depositati presso gli uffici del V Settore.

Il Respo ile de).Settore
In atti -

oo

[ Y

[L AN



Citta di Modica
www.comune.modica.gov.it

Settore V
Programmazione e progettazione OO.PP.

PARERE N. OZ/’)_o

Oggetto: adeguamento degli edifici scolastici alle norme di prevenzione incendi

DEL 0?)/06 /2 02.0

Codice CUP J84H14002470007; Codice CIG 6178897B19

PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA N.1

PREMESSE:

I Progetto esecutivo dei “Lavor di adeguamento degli edifici scolastici alle norme di
prevenzione incendi”, redatto dai tecnici liberi professionisti, ing. G10rg10 Cappello e arch.
Giuseppe Sammito, & stato approvato in linea tecnica con paren resi dal RUP n.19 del
03/06/2005, n.18 del 11/11/2011 e n.3 del 12/02/2014 , mentre in linea amministrativa & stato
approvato con Determina del Dirigente del IV Settore n. 1729 del 06/06/2005, con
Deliberazione Giunta Comunale n.260 del 30/12/2011, con Deliberazione Giunta Comunale
n.101 del 09/05/2012 ¢ con Deliberazione Giunta Comlmale n.82 del 20/03/2014 ¢ stato,
inoltre, approvato e finanziato dall’ Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione
professmnale con D.D.G. n. 2173 del 06/06/2012 per I’importo totale di € 1.357.440,00 con

il seguente quadro economico:

A) Importo lavori :
Costo Oneri per la sicurezza: € €29323,79
Importo laveri a base d'asta: € 948,135,95
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL!
AMMINISTRAZIONE:
.V.A. 10% su totale lavori: : 10% € 97 745,97
Spese tecniche:
Progettazione: € 68 966,31
Direzione Lavori: € 67 348,65
Misura e Contabilita: € 16 463,72
Collaudo Statico strutture in c.a. e acciaio: € 2 864,99
Collaudo tecnologico impianto antincendio: € 3 851,04
Collaudo tecnico amministrativo: €2 863,61
Studio geologico: €1649,13
1) Totale: € 164 007,45
Cnpia 4% di 1 4% €6 560,30
ILV.A. (21% di 1)+2: 21% €35819,23
Revisione parcella 1,5% di 1: 1,6%  €2460,11
2) Totale: € 44 839,64
Compensi R.U.P. - 25% su 2% importo
favori: 0,5% €4887,30

Spese per pubblicazione bando (compreso
.lV.A. 21%)

€13 310,00

€

977 459,74




3) Totale:

Imprevisti:
SOMMANO LE SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE PROGETTO

18 197,30
55 189,90

€  379980,26

€ 1357 440,00

Con contratto di appalto N.15941 di rep. del 06/07/2017 registrato a Modica il 06/07/2017 al n.
1840 serie 1%, i lavori sono stati appaltati alla Impresa Betel Costruzioni srl, Viale Mercurio n.25
Belpasso (CT) che ha assunto i lavori di cui trattasi per ’importo di € 896.462,46 di cui: €
637.025,46 per lavori al netto del ribasso d’asta del 11,2806 %, € 230.113,21 per manodopera ed
€29.323,79 per oneri per [’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, ed approvato
dall’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione professionale con D.D.G. n.3766
del 28/08/2018 per I’importo totale di € 1.268.343,00 con il seguente quadro economico:

A seguito dell’appalto il nuovo quadro economico ¢ diventato il seguente:

A) LAVORI A MISURA :

a) Lavori edili € 977 459,74
A dedurre oneri sicurezza: € 29 323,79
Costo della manodopera non soggetto a ribasso: € 230 113,21
Restano i lavori al netto: € 718022,74
A dedurre ribasso d'asta dello 11,2806%: € -80997,27
Restano i lavori al netto del ribasso d'asta: € 637025,46
A sommare importo sicurezza: € 29 323,79
Costo della manodopera: € 230 113,21
Totale: € 896 462,46| € 896 462,46
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'
AMMINISTRAZIONE:
I.V.A. 10% su totale lavori: 10% € 89 646,25
Spese tecniche: :
Progettazione: € 68 966,31
Direzione Lavori: €67 348,65
Misura e Contabilita: € 16 463,72
Collaudo Statico strutture in c.a. e acciaio: €2 864,99
Collaudo tecnologico impianto antincendio: €3 851,04
Collaudo tecnico amministrativo: €2 883,61
Studio geologico: € 1649,13
1) Totale: € 164 007,45
Cnpaia 4% di 1 4% €6 560,30
.V.A. (22% di 1+Cnpaia): 22% €37 524,90
Revisione parcella 1,5% di 1: 1,5% €2 460,11
2) Totale: € 46 545,31
Compenst R.U.P. - 25% su 2% importo
lavori: 0,5% €4482,31
Spese per pubblicazione bando (compreso
I.V.A. 22%) €13 310,00
3) Totale: € 17 792,31
Imprevisti: € 53 889,21
SOMMANQ LE SOMME A DISPOSIZIONE € 371 880,53
TOTALE PROGETTO € 1268 343,00

"



“

. Durante 1’esecuzione dei lavori, si € reso indispensabile dovere apportare alcune modifiche al
progetto approvato ed € stato necessario prevedere la esecuzione di nuove e diverse
lavorazioni con la conseguente previsione di n. 29 nuovi prezzi, rispetto a quelh
originariamente previsti in contratto, concordati tra la Direzione dei Lavori e I’Impresa con 1
seguenti atti:

- Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n. 1 in data 27/06/2018 con n. 29 prezzi;

Per quanto sopra, la Direzione dei Lavori, con nota prot.60303 del 02/12/2019, n.63926 del
20/12/2019, n.64947 del 31/12/2019, n.15181 del 01/04/2020 ha chiesto ’autorizzazione a
potere redigere una Perizia di Variante e Suppletiva n.1 ed a inviare gli elaborati richiesti
“dall’ufficio con nota prot n.62056 del 10/12/2019, n.2088 del 14/01/2020 e n 22669 del
27/05/2020, per le motivazioni riportate nella relazione tecnica allegata.

Le motivazioni per le quali si & resa necessaria la redazione della perizia di variante e
suppletiva riguardavano, principalmente, dalla necessita emersa nella fase esecutiva dei lavori
di apportare delle variazioni nei vari Istituti scolastici per una migliore fruizione degli stessi.

In maniera dettagliata, nella allegata relazione tecnica di perizia, sono descritte e giustificate,
tutte le lavorazioni ed gli interventi operati.

La Perizia di Variante e Suppletiva n.1 prevedeva, tra I’altro, la approvazione di n. 29 nuovi
prezzi, concordati con il verbale nuovi prezzi n.1. Tutti i nuovi prezzi sono stati desunti in
parte dal Prezziario Regionale per 1’anno 2009 ed in parte ricavati da apposite analisi
utilizzando 1 prezzi elementari, di mano d’opera, materiali, noli e trasporti alla data di
formulazione dell’offerta. Tutti i prezzi sono da assoggettare al ribasso d’asta del 11,2806 %,

- relativamente alla quota depurata della manodopera e dagli oneri previsti per la sicurezza, non
soggetta a ribasso.

La perizia dell’importo complessivo, invariato nsperto al progetto originario, di
€€ 1.268.343,00 prevedeva il seguente quadro economico cosi distinto:

A) LAVORI A MISURA :
a) Lavori edili € 979761,37
A dedurre oneri sicurezza: € 30 184,83
Costo della manodopera non soggetto a ribasso: € 272758,83
Restano i lavori al netto: € 676817,71
A dedurre ribasso d'asta dello 11,2806%: € -76.349,10
Restano i lavori al netto del ribasso d'asta: € 600 468,61
A sommare importo sicurezza: € 30184,83
Costo della manodopera: € 272758,83
Totale: € 903 412,27 |€
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'
AMMINISTRAZIONE:
I.V.A. 10% su totale lavori: 10% € 90 341,23
Spese tecniche da adeguare come da nota prot
n.22669 del 27/05/2020
Totale: € 165 616,61
Compensi R.U.P. - 25% su 2% importo lavori: 0,5% €4 898,81
Spese per pubblicazione bando (compreso [.V.A. '
22%) €2283,58
spese anac € 375,00
3) Totale: € 7 557,39
oneri conferimento a discarica (i.c. al 10%): €15 225,77 € 15 225,77
economie € 86 189,73

903 412,27




g

SOMMANO LE SOMME A DISPOSIZIONE l€e 364 930,;3 {

TOTALE PROGETTO € 1268 343,00

Tenuto conto di quanto in premessa;

Vista la presente Perizia di Variante e suppletiva n.1, redatta ai sensi dall’art. 132, comma 1,
lettera “b”, del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163, nel testo vigente nella Regione Sicilia, con il quadro
economico sopra riportato ed avente un importo totale di € 1.268.343,00;

VISTO lo schema dell’atto di sottomissione sottoscritto dall’lmpresa appaltatrice Betel
Costruzioni srl, Viale Mercurio n.25 Belpasso (CT), allegato alla presente Perizia, che
manifesta la volontd dell’impresa ad eseguire 1 lavorl previstl in variante, agli stessi prezzi,
patti e condizioni del contratto originario, intendendosi cosi applicate le procedure dettate dal
comma 13 dell’art.161 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010; :

VISTO i nuovi prezzi previsti nella presente perizia, determinati in contraddittorio tra la
Direzione dei Lavori e I’impresa appaltatrice dei lavori, Betel Costruzioni srl, Viale Mercurio
n.25 Belpasso (CT) e che in totale sono stati concordati n. 29 nuovi prezzi inseriti nello schema
dell’atto di sottomissione allegato alla presente;

RITENUTO necessario, per effetto dell'esecuzione dei lavori previsti nella presente Perizia di
Variante e suppletiva n.1, il tempo utile per dare ultimati i lavori, viene stabilito nella data del
22/01/2019 come meglio specificato all’Art. 3 dell’allegato schema di atto di sottomissione.

VISTO il Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di Lavori Pubblici,
approvato con il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010.

VISTO I’art. 132, comma 1, lettera “b”, del D.Lgs.12/04/2006 n. 163 nel testo vigente in
Sicilia.

ACCERTATO che la perizia & ammissibile ricorrendo i casi di cui all’art. 132, comma 1,
lettera “b” del D.Lgs.12/04/2006 n. 163 nel testo vigente in Sicilia.

Tutto quanto sopra PREMESSO, VISTO E CONSIDERATO, il sottoscritto Ing. Giuseppe
Patti, Responsabile Unico del Procedimento, in relazione alla presente Perizia di Variante e
suppletiva n.1 in oggetto, sentito i Direttori dei Lavori e Progettisti Ing. Giorgio Cappello e
Arch. Giuseppe Sammito, per gli obblighi derivanti dai commi 7 e 8, dell’art. 161 del D.P.R. n.
207 del 05/10/2010:

ACCERTA

1) Ai sensi dell’art. 132, comma 1, D.Lgs.12/04/2006 n. 163 nel testo vigente in Sicilia, che
sussistono le cause, le condizioni e i presupposti, che consentono di disporre varianti in corso
d’opera.

- Per le varianti disposte ai sensi della lettera “b”:
per un miglioramento dell’opera e della sua funzionalita:
sostituzione di alcuni componenti dell’impianto elettrico rispetto a quelli previsti in

progetto; ' )

sostituzione della impermeabilizzazione con catrame delle tubazioni zincate prevista in
progetto;

realizzazione di Interruttore a monte della Iinea dedicata all’alimentazione elettrica del
STUppO pommpe;

tramezzature per la regolarizzazione di alcuni vani e chiusura di porte e finestre;

2) Ai sensi del comma 9 dell’art. 161 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, che Je opere in
variante, non alterano la sostanza del progetto originario.




Y

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

NELLA QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ritiene la Perizia di Variante e suppletiva n.1 relativa ai “Lavori di adeguamento degli
edifici scolastici alle norme di prevenzione incendi”, meritevole di approvazione come di

fatto

L’APPROVA

In linea tecnica, per I’importo complessivo di € 1.268.343,00 cosi distinto:

A) LAVORI A MISURA :

a) Lavori edili € 879761,37
A dedurre onerj sicurezza: € 30 184,83
Costo della manodopera non soggetto a ribasso: ‘ € 272758,83
Restano i lavori al netto: € 67681771
A dedurre ribasso d'asta dello 11,2806%: € -76 349,10
Restano i lavori al netto del ribasso d'asta: € 600 468,61
A sommare importo sicurezza: € 30 184,83
Costo della manodopera: € 272758,83
Totale: € 903 412,27 |€ 903 412,27
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'
AMMINISTRAZIONE:
.V.A. 10% su totale lavori: 10% € 90 341,23
Spese tecniche da adeguare come da nota prot
n.22669 del 27/05/2020
Totale: € 165616,61
Compensi R.U.P. - 25% su 2% importo lavori: 0,5%  €4898,81
Spese per pubblicazione bando (compreso .V.A.
22%) £2283,58
spese anac € 375,00
3) Totale: ) € 7 557,39
oneri conferimento a discarica (i.c. al 10%): € 1522577 € 15 225,77
economie € 86 189,73
SOMMANO LE SOMME A DISPOSIZIONE € 364 930,73
TOTALE PROGETTO € 1268343,00
DA’ ATTO

Che la PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA N.1 dei lavor di che trattasi, ha una
previsione di spesa pari ad € 1.268.343,00, mentre I’importo netto dei lavori risulta essere

maggiore tispetto al progetto approvato di € 6.949,81;

Che la presente Perizia &€ composta dai seguenti elaborati:

Tav. Relazione tecnica
Tav. computo metrico
Tav. elenco nuovi prezzi
Tav. analisi costi

Tav. quadro comparativo




Tav. schema atto di sottomissione

Tav. stima costi sicurezza

Tav. quadro incidenza manodopera

Tav. cronoprogramma

Tav.- piano di manutenzione (con esclusione delle lavorazioni relative agli
impianti di Treppiedi Sud)

Tav. piano di sicurezza e coordinamento (con esclusione delle lavorazioni

relative agli impianti di Treppiedi Sud)
Tav.P 01 pianta (scuola elementare Saverio Scrofani)
Tav.P 01 pianta piano terra (scuola media Carlo Amore c.da Cannizzara)

Tav.P 02 pianta piano primo (scuola media Carlo Amore ¢.da Cannizzara)
Tav.P 05 pianta piano terra (scuola elementare Giaco Albo vecchio plesso)
Tav.P 03 piante corpo B (scuola media Giovanni XXIII)

Tav. P 01 piante (scuola materna Treppiedi Nord)

Tav.P 01 pianta (scuola materna Treppiedi Sud)

Tav.P 01 pianta piano terra livello -1 (scuola Edmondo De Amicis via Don

Minzoni)

Tav. P 02 pianta piano rialzato livello 0 (scuola Edmondo De Amicis via Don

Minzoni)

Tav. P 03 pianta piano primo livello 1 (scuola Edmondo De Amicis via Don

Minzoni)

Tav.P 04 pianta piano secondo livello 2 (scuola Edmondo De Amicis via Don

Minzoni)

APPROVA

Al sensi del 3° comma dell’art. 163 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 i nuovi prezzi
concordati ed elencati nello schema dell’atto di sottomissione allegato alla perizia.

Modica i

Il Responsabile del V Settore

nella qualita di




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dellart.
1, comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000."

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /sfavorevole

Modica, 1i o -
Il Res S L1 tore

—

i dmar |

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /sfavorevole

Modica, 11/{6,06.29 Zo 7
Il Responsabile d?Sett t ]‘?nanziario

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. del Bilancio .....

Modica, 1i

11 Responsabile del Settore Finanziario

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.

La proposta infra riportata si compone di n. pagine, incluso il presente prospetto,.

Visto Il Responsabile proponente
L’ Assessg ramo /Z/C/@\O‘ @(/\ )

La presente proposta & approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. 4% U del \ G

I1 Segretarjé Comunale

v

o 1

R ARCr]

efr N



